
 
 

 
 

GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 
EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

                    Decreto n. 85 
di data 07.08.2025 

 
Oggetto: Decreto di approvazione della graduatoria finale per l’individuazione e la proposta di risoluzione di nr. 2 
ostacoli transfrontalieri che impediscono la cooperazione nel territorio di competenza del GECT Euregio Senza 
Confini, finanziato nell’ambito del progetto FIT4CO CBO, Programma Interreg VI-A Italia-Austria 2021-2027. CUP 
C99I23001350003.  

 
Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 
1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire gruppi 
cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali 
strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la cooperazione 
territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008); 

PRESO ATTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con D.P.C.M. 
del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni 
dell’Unione Europea; 

VISTI l’Atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti 
delle Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, 
l’art. 18, comma 1, lett. b) il quale prevede che il Direttore del GECT è il soggetto preposto per le competenze 
inerenti l’attività gestionale del GECT e l’art. 21, commi 1 e 2, il quale prevede che il Direttore dispone i pagamenti 
e gli ordinativi di incasso; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b), il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa; 

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT “Euregio Senza Confini2 2025-2027, approvato dalla XXVIᵃ 
Assemblea del GECT “Euregio Senza Confini” tenutasi il giorno 11.04.2025; 

VISTA l’approvazione del progetto “ITAT-62-004 – Fit for Cooperation – Cross Border Obstacles” (di seguito 
“Fit4co CBO”) nell’ambito del 1° Avviso del Programma di Cooperazione Interreg VI-A Italia-Austria 2021-2027; 

CONSIDERATO che il GECT ha previsto, nell’ambito del WP4 del progetto Fit4co CBO delle azioni volte al 
superamento di ostacoli transfrontalieri individuati attraverso l’implementazione di azioni concrete da parte di 
tandem, intesi come un gruppo di due o più soggetti con sede nel territorio del GECT Euregio Senza Confini 
rientrante nell’area del Programma Interreg Italia-Austria e composto da almeno un partner italiano e uno 
austriaco; 

 



 
 

VISTO il Decreto n. 60 di data 05.05.2025 con il quale si prendeva atto della necessità di procedere alla 
pubblicazione di un Bando per l’individuazione e la proposta di risoluzione di due ostacoli transfrontalieri che 
impediscono la cooperazione nel territorio di competenza del GECT Euregio Senza Confini, finanziato nell’ambito 
del progetto Fit4co CBO, Programma Interreg VI-A Italia-Austria 2021-2027; 

VISTO che il Bando in oggetto è stato pubblicato in lingua italiana e tedesca in data 06.05.2024 sul sito 
istituzionale dell’ente GECT Euregio Senza Confini r.l. (www.euregio-senzaconfini.eu) con scadenza in data 
06.06.2025 alle ore 18.00;  

VISTO il Decreto n. 71 di data 04.06.2025 con il quale si stabiliva di prorogare il termine di scadenza di cui all’art. 
6 del Bando in oggetto al giorno 30.06.2025 alle ore 18; 

VISTO il Decreto n. 75 di data 23.06.2025 con il quale si stabiliva di prorogare il termine di scadenza di cui all’art. 
6 del Bando in oggetto al giorno 18.07.2025 alle ore 18; 

CONSIDERATO che al termine di scadenza della presentazione del Bando sono pervenute tre candidature;  

VISTO il Decreto n. 80 di data 24.07.2025, con il quale si è provveduto alla nomina della Commissione per la 
valutazione delle candidature relative al Bando per l’individuazione e la proposta di risoluzione di nr. 2 ostacoli 
transfrontalieri che impediscono la cooperazione nel territorio di competenza del GECT Euregio Senza Confini, 
finanziato nell’ambito del progetto FIT4CO CBO, Programma Interreg VI-A Italia-Austria 2021-2027;  

PRESO ATTO che, in data 07.08.2025, è stata approvata da parte dell'Autorità di Gestione del Programma 
Interreg Italia-Austria, la variazione delle attività e contestuale rimodulazione delle risorse finanziarie del 
progetto Fit4co CBO, richiesta dal GECT Euregio Senza Confini, al fine di consentire il finanziamento di tre 
ostacoli transfrontalieri anziché due, come inizialmente previsto dal Bando in oggetto;  

PRESO ATTO della disponibilità di risorse aggiuntive rispetto allo stanziamento inizialmente previsto, si 
dispone l’ampliamento del numero dei beneficiari da due a tre, con l’assegnazione di un contributo aggiuntivo 
pari a € 40.000,00 (quarantamila/00); 

PRESO ATTO che la Commissione di valutazione si è riunita in presenza il giorno 07.08.2025 alle ore 15:00;  

PRESO ATTO delle decisioni della Commissione giudicatrice assunte in conformità al succitato Bando 
contenente i requisiti di ammissione e le modalità di presentazione della domanda; 

PRESO ATTO di approvare la graduatoria finale, quale risulta dal verbale del 07.08.2025; 

RITENUTO pertanto di approvare la graduatoria finale per l’individuazione e la proposta di risoluzione di nr. 2 
ostacoli transfrontalieri che impediscono la cooperazione nel territorio di competenza del GECT Euregio Senza 
Confini, finanziato nell’ambito del progetto FIT4CO CBO e di dichiarare conseguentemente idonei per il 
conferimento della dotazione finanziaria e di quelli previsti da Bando di selezione, i seguenti candidati: 
 

TANDEM TRANSFRONTALIERO CANDIDATO PUNTEGGIO 
TOTALE NOTE 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Direzione 
Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità – Servizio 

prevenzione, sicurezza alimentare e sanità pubblica 
veterinaria (Proponente principale) ; Amt der Kärntner 
Landesregierung - Abteilung 5 Gesundheit und Pflege 

(Co-proponente) 

48/50 

IDONEO 
VINCITORE 

Comunità di montagna della Carnia (Proponente 
principale); LAG Region Hermagor (Co-proponente) 

35/50 
IDONEO 

VINCITORE 

http://www.euregio-senzaconfini.eu/


 
 

Comune di Udine (Proponente principale); Stadt Villach 
(Co-proponente) 

27/50 

IDONEO 
VINCITORE 

 

RITENUTO quindi di dichiarare vincitori i seguenti tandem transfrontalieri così composti: Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia – Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità – Servizio prevenzione, sicurezza 
alimentare e sanità pubblica veterinaria (Proponente principale) & Amt der Kärntner Landesregierung - Abteilung 
5 Gesundheit und Pflege (Co-proponente); Comunità di montagna della Carnia (Proponente principale) & LAG 
Region Hermagor (Co-proponente); Comune di Udine (Proponente principale) & Stadt Villach (Co-proponente);  

per tutte le citate motivazioni, 

 

DECRETA 

1. Di prendere atto della disponibilità di risorse finanziarie aggiuntive rispetto allo stanziamento 
inizialmente previsto dal progetto Fit4co CBO, nell’ambito del Programma Interreg VI-A Italia-
Austria 2021–2027; 

2. Di disporre l’ampliamento del numero dei beneficiari da due a tre, con l’assegnazione di un contributo 
aggiuntivo pari a € 40.000,00 (quarantamila/00); 

3. Di approvare la graduatoria finale per l’individuazione e la proposta di risoluzione di nr. 2 ostacoli 
transfrontalieri che impediscono la cooperazione nel territorio di competenza del GECT Euregio 
Senza Confini, finanziato nell’ambito del progetto FIT4CO CBO, Programma Interreg VI-A Italia-
Austria 2021-2027 e di dichiarare conseguentemente idonei vincitori i seguenti tandem 
transfrontalieri: 

- Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità 
– Servizio prevenzione, sicurezza alimentare e sanità pubblica veterinaria (Proponente principale); 
Amt der Kärntner Landesregierung - Abteilung 5 Gesundheit und Pflege (Co-proponente) 

- Comunità di montagna della Carnia (Proponente principale); LAG Region Hermagor (Co-
proponente) 

- Comune di Udine (Proponente principale); Stadt Villach (Co-proponente) 

4. di disporre la pubblicazione dell’estratto dei dati richiesti dall’art. 1, comma 32, della legge 
190/2012 e ss. mm. ii., e di quanto disposto dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito web del GECT Euregio Senza Confini. 

Trieste,  

 

La Direttrice del GECT “Euregio Senza Confini” 

Dott.ssa Sandra Sodini  

(firmato digitalmente) 


		2025-08-07T16:29:56+0000
	Sandra Sodini




